
Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

Telefon: 542167811        e-mail: posta @compet.cz                fax: 542167115               IČ: 65349423 
 

 
Usnesení 

�
*uohsx0018uo7*�

         UOHSX0018UO7 
 

Č. j. ÚOHS-S86/2009/VZ-5714/2009/520/JHl   V Brně dne 13. května 2009 
 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
zahájeném dne 1. 4. 2009 na základě návrhu ze dne 24. 3. 2009, jehož účastníky jsou:  
 
• zadavatel – město Kadaň, IČ 00261912, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, zastoupené 

PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města, 
 
navrhovatel – společnosti  
• ELA Litvínov, spol. s r. o., IČ 64653137, Hornická 337, 435 42 Litvínov – Janov, za niž 

jedná Miroslav Beránek, jednatel společnosti, 
• TEPO, spol. s r. o., Ladova 1560, 436 01 Litvínov, za niž jedná Petr Starý, jednatel 

společnosti, 
které podaly společnou nabídku, 

 
• vybraný uchazeč – PETROM STAVBY, s. r. o., IČ 26769611, U Habrovky 247/11,      

140 00 Praha 4, za niž jednají Petr Kasper a Roman Jamečný, jednatelé společnosti, 
 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele v podlimitní veřejné zakázce „Zateplení objektů a 
výměna oken 5. ZŠ č. p. 1480, ul. Na Podlesí, Kadaň – 1. etapa“ zadávané podle zákona         
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, formou otevřeného 
řízení, jehož oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 
16. 12. 2008 pod ev. číslem 60026187, vydává podle ustanovení § 76 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 
 

usnesení: 
 

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žadatel – navrhovatel, společnosti 
ELA Litvínov, spol. s r. o., IČ 64653137, Hornická 337, 435 42 Litvínov – Janov, za niž 
jedná Miroslav Beránek, jednatel společnosti, a TEPO, spol. s r. o., Ladova 1560, 436 01 
Litvínov, za niž jedná Petr Starý, jednatel společnosti, které podaly společnou nabídku – vzal 
svou žádost zpět.  

 
Odůvodnění: 

 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 

§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách“), obdržel dne 1. 4. 2009 návrh společností ELA Litvínov, 
spol. s r. o., IČ 64653137, Hornická 337, 435 42 Litvínov – Janov, za niž jedná Miroslav 
Beránek, jednatel společnosti, a TEPO, spol. s r. o., Ladova 1560, 436 01 Litvínov, za niž 



Č. j. ÚOHS- S86/2009/VZ-5714/2009/520/JHl 

 2 

jedná Petr Starý, jednatel společnosti, které podaly společnou nabídku (dále jen 
„navrhovatel“), na přezkoumání úkonů zadavatele – města Kadaň, IČ 00261912, Mírové 
náměstí 1, 432 01 Kadaň, zastoupené PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města (dále jen 
„zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „Zateplení objektů a výměna oken 5. ZŠ č. p. 
1480, ul. Na Podlesí, Kadaň – 1. etapa“, uveřejněné v informačním systému o veřejných 
zakázkách dne 16. 12. 2008 pod ev. číslem 60026187. 
 

Dnem 1. 4. 2009, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona 
o veřejných zakázkách zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. 
V návrhu navrhovatel poukazoval na nesoulad postupu zadavatele se zákonem, když vyloučil 
navrhovatele ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků a podmínek pro zpracování 
nabídky, které byly stanoveny v zadávací dokumentaci. Nedílnou součástí návrhu smlouvy o 
dílo měly být obchodní podmínky zadavatele a zadávací dokumentace stavby, což podle 
zadavatele navrhovatel nesplnil. 

 
Účastníky správního řízení podle § 116 zákona o veřejných zakázkách jsou: 
 

• zadavatel, 
 
• navrhovatel, 
 
• vybraný uchazeč – PETROM STAVBY, s. r. o., IČ 26769611, U Habrovky 247/11,      

140 00 Praha 4, za niž jednají Petr Kasper a Roman Jamečný, jednatelé společnosti. 
 

Dne 7. 5. 2009 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 5. 5. 2009, jehož obsahem je 
zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení. 

 
Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem 

č. j. ÚOHS-S86/2009/VZ-4172/2009/520/JHl ze dne 9. 4. 2009. Současně Úřad usnesením 
č. j. ÚOHS-S86/2009/VZ-4173/2009/520/JHl ze dne 9. 4. 2009 účastníkům řízení stanovil 
lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli oprávněni 
vyjádřit svá stanoviska v řízení a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro 
rozhodnutí. Ve výše uvedeném usnesení byla navrhovateli stanovena lhůta k určení 
společného zmocněnce pro účely usnadnění průběhu tohoto správního řízení. 
 

Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S86/2009/VZ-4506/2009/520/JHl ze dne 16. 4. 2009 byl 
zamítnut návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření podle § 117 odst. 1 zákona. 
 

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost 
zpět.  

 
Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má 



Č. j. ÚOHS- S86/2009/VZ-5714/2009/520/JHl 

 3 

odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl úřad zaslat jeden stejnopis.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Obdrží:  
 
Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
 
ELA Litvínov, spol. s r. o., Hornická 337, 435 42 Litvínov - Janov 
 
PETROM STAVBY, s. r. o., U Habrovky 247/11, Praha 4 
 
 
Vypraveno dne:  viz otisk razítka na poštovní obálce 
 
 
 

 Mgr. Pavel Herman 
ředitel sekce veřejných zakázek 


